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Le 14 décembre 2020

PROCES-VERBAL de la séance extraordinaire du conseil de la
Municipalité de Grosse lle, pour I’adoption du budget municipal
2021 pour laguelle un avis est donné conformément a la Loi, tenue
au gymnase de Grosse Tle situé au 006 chemin Jerry, Grosse lle, le
14 décembre 2020 a 17 h 30, sous la présidence de la Mairesse
Madame Rose EImonde Clarke et a laquelle il y a quorum.

Sont présents :

Mairesse : Rose EImonde Clarke
Directrice-générale : Janice Turnbull
Conseillers : Felicia Clarke

Nancy Clark

Miles Clarke

Jessica Goodwin

Sont absents
Conseillers: Marlene Boudreau
Steve Clarke

La séance est ouverte par la Mairesse, Madame Rose Elmonde
Clarke.

ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR

Sur une proposition de Nancy Clark
Appuyée par Felicia Clarke
Il est résolu a I’unanimité des Conseillers présents

Que I’ordre du jour présenté soit adopté :

Ouverture de la séance

Adoption de I’ordre du jour
Adoption du budget municipal 2021
Période de questions

Cléture de la séance

a s wn e

ADOPTION DU BUDGET MUNICIPAL 2021
Le budget suivant pour 1’année fiscale 2021 est présenté.
Sur une proposition de Jessica Goodwin

Appuyée par Miles Clarke
Il est résolu a I’unanimité des Conseillers présents



QUE les prévisions budgétaires de la Municipalité de Grosse Tle
pour I’exercice financier 2021 soient adoptées comme présentées.

REVENUS

Taxes foncieres générales

- Résidentiel 296, 510%

- 6 unités + 4,541%

- Non-résidentiel 40, 794%

- Industriel 267, 955%

Total taxes 609, 800%
Qoute-part

- Eoliens 30 000%

Total quote-part 30 000$

Paiements tenant en lieu de taxes
Gouvernement du Québec

- Santé et services sociaux 3, 000%
- Ecoles 18, 221%
Sous total 21, 221%

Gouvernement du Canada

- Bureau de poste 10, 300%
Sous total 10, 300%
Total paiements tenant en lieu de taxes 31, 521%

Transferts Gouvernementaux
Transferts inconditionnels

- Péréquation 81, 235%
- Partage de la TVQ 4, 068%
Total des transferts inconditionnels 85, 303%

Transferts conditionnels
Ententes — partage des codts

- Réseau routier 184, 000$
- Loisirs 183 000%
Total des transferts conditionnels 367, 000%

Services rendus
- Administration générale 14, 076%
- Loisirs et culture 28, 800%




Total services rendus

Autres services
- Frais

Total autres services

Amendes et pénalités

Total des amendes et pénalités
Intéréts

- Banque et taxes municipales
Total des intéréts

Affectations

Total des affectations

TOTAL DES REVENUS

DEPENSES

Administration générale

- Législation

- Services juridiques

- Administration financiere
- Election

- Hétel de ville / autre

Total administration générale

Sécurité publigue
- Services policiers
- Sécurité civile

Total sécurité publique

Transport/Chemins

- Chemins municipaux
- Déneigement

- Eclairage des rues

Total Transport/Chemins

Urbanisme
- Urbanisme et aménagement

6, 600$

1, 500%

3, 800%

50, 000%$

39, 948%
3, 000%
325, 808%
25, 000$
74, 585%

27, 000$
10, 500%

39, 800%
73, 386%
7,000%

6, 600%

42, 876%

6, 600$

1, 500%

3, 800%

50, 000$

1228, 400%

468, 341%

37, 500%

120, 186$
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- Développement économique 4, 000%

Total urbanisme 10, 600%

Loisirs et culture

- Gymnase 42, 762%
- Centre d’entrainement 40, 259%
- Patinoire 34, 635%
- Parc (Grosse Tle) 1, 538%
- Plage de la Grande Echouerie 15, 339%
- Expositions et foires 15, 000%
- Administration 34, 433%
Total loisirs et culture 183, 966%

Financement

- Intéréts — dettes a court terme 7,307%
- Frais bancaires 2, 000%
Total financement 9, 307%

TOTAL DEPENSES DE FONCTIONNEMENT 829, 900%

Dépenses en capital
- Investissements 367, 400%
- Remboursement dettes a long terme 31, 100%

Total des dépenses en capital 398, 500%

TOTAL DES DEPENSES 1 228, 400%

PERIODE DE QUESTIONS

Aucun membre du public n’est présent.

CLOTURE DE LA SEANCE

Sur une proposition de Miles Clarke, la seance est levée a 18h25.

Rose EImonde Clarke Janice Turnbull
Mairesse Directrice-générale



